ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15 февраля 2024 года  № 171/1054-8

г. Калининград

Об определении избирательных участков на выборах Президента

Российской Федерации, для которых изготавливаются специальные

трафареты для самостоятельного заполнения избирательных бюллетеней

избирателями, являющимся инвалидами по зрению

Заслушав информацию члена Избирательной комиссии Калининградской

области с правом решающего голоса Юспина С.Ю., руководствуясь пунктом 2¹

статьи 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», пунктом 2¹ статьи 67 Федерального закона

от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской

Федерации», Избирательная комиссия Калининградской области решила:

1. Определить, что специальные трафареты для самостоятельного

заполнения избирательных бюллетеней избирателями, являющимися

инвалидами по зрению, будут использоваться на всех избирательных участках

при проведении выборов Президента Российской Федерации.

2. Направить настоящее решение в территориальные избирательные

комиссии Калининградской области, Калининградские региональные

отделения общероссийских общественных организаций инвалидов.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной

комиссии Калининградской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», опубликовать в сетевом издании «Информационный

бюллетень Избирательной комиссии Калининградской области».

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на члена

Избирательной комиссии Калининградской области с правом решающего

голоса С.Ю. Юспина.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области      И.П. Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области                О.Р. Баязитов